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Gebührenordnung für die Benutzung der Stadtbibliothek 
der Mittelstadt Völklingen 

 
 
 
Für die Benutzung der Stadtbibliothek werden folgende besondere Gebühren 
erhoben: 
 
1. Benutzungsgebühren 
 
 a) jährlich 
 - Kinder und Jugendliche bis 16 Jahren frei 
 - Jugendliche ab 16 Jahren 5 € 
 - Erwachsene 10 € 
 - Schüler und Studenten, Wehrpflichtige, Sozialhilfeempfänger 
   (gegen Vorlage eines entsprechenden Ausweises) 5 € 
 
 b) einmalige Ausleihe 3 € 
 
2. Ersatzausstellung eines Benutzerausweises 2 € 
 
3. Säumnisgebühr für das Überschreiten der Leihfrist 

pro Medium und pro Woche 0,50 € 
 

Hinzu treten folgende Mahngebühren: 
 
 - 1. Mahnung (nach einer Woche) 1 € 
 - 2. Mahnung (nach drei Wochen) 1 € 
 - 3. Mahnung per Einschreiben 3 € 
 
4. Kostenersatz, pauschal 
 
 - bei kleineren Schäden an Büchern 1,50 € 
 - bei Beschädigung oder Verlust an CD-Hüllen 1,50 € 
 - bei Beschädigung oder Entfernung von Medienetiketten 1 € 
 
5. Vorbestellung von Medien/je Medium in Anlehnung an 
 die jeweils gültigen 
 Portogebühren 
 
6. Bestellgebühr je Fernleihschein 3 € 
 
7. Kopieren aus Büchern und Zeitschriften/ in Anlehnung an 

Ausdruck aus dem Internet pro Kopie/Blatt städt. Gebühren 
 

8. Internet  
a) Jugendliche bis 18 Jahren / Schüler / Studenten 1 Std.  0,50 € 
b) Erwachsene als Bibliotheksbenutzer 1 Std.  1,00 € 
c) Erwachsene als Nichtbenutzer 1. Std.  1,50 € 

 



Gebührenordnung für die Benutzung der Stadtbibliothek 4/41/3 
-2- 

 
 
 
 
Diese Gebührenordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in Kraft. 
 
 
 

Völklingen, 23.01.2014 
 
 
Lorig, Oberbürgermeister 

 

 

 

Veröffentlicht im Völklinger Wochenspiegel vom 19. Februar 2014 


